
2019-L-08 Dámský háčkovaný kabátek na knoflíky 
 
Pro velikost 36 = údaje před závorkou, pro velikost 38/40 = 1. údaj v závorce, pro velikost 42 = 2. údaj 
v závorce, pro velikost 44/46 = 3. údaj v závorce, pro velikost 48/50 = údaje za závorkou. Pokud je uvedený 
pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 
 

příze barva 36 38/40 42 44/46 48/50 
Vio Linen 
Austermann 
75 % viskóza 
25 % len superfine 
délka návinu = ca. 77 m / 50 g 

02 leinen 
 

550 g 
11 klubek 

600 g 
12 klubek 

650 g 
13 klubek 

750 g 
15 klubek 

850 g 
17 klubek 

 
Háček: č. 6. 
 
Ostatní potřeby: 5 knoflíků ø ca. 22 mm značky Jim Knopf, art. č. 13097, velikost 36‘‘, barva 01 anthrazit. 
 
Vzorek práce je potřeba přesně dodržet. Pokud je potřeba, změňte číslo háčku. 
 
Základní vzor 1: (vzorek práce 12 ok a 6 řad = 10 × 10 cm). DS = dlouhé sloupky, přičemž vpichujeme mezi 
horní a spodní část oka. 1. DS řady nahrazujeme vždy 1 RO. 1. – 4. řadu rozkresu stále opakujeme. 
 
Základní vzor 2: (vzorek práce 12 ok a 5 řad = 10 × 10 cm). Háčkujeme podle rozkresu háčkem č. 6. 
Háčkujeme 1 × 5. – 7. řadu pak stále opakujeme 6. a 7. řadu. 
 
Ujímání: Na začátku řady udaný počet ok přejdeme pevným okem a na konci řady udaný počet ok necháme 
neuháčkovaných. 
 
Pracovní postup 
Zadní díl 

Začneme na 52 (60/68/76) 84 RO + 3 RO na otočení háčkem č. 6 a háčkujeme základním vzorem 1, dále 
pokračujeme základním vzorem 2 v tomto rozdělení ok: začínáme oky před MS, 12 (14/16/18) 20 × MS, 
končíme oběma oky za MS. 
 
Pro průramky po 37 cm od začátku ujímáme oboustranně 4 oka a dále pak ještě ujímáme v každé řadě 
oboustranně 1 (2/3/4) 5 × 1 oko podle rozkresu pro průramky = 42 (48/54/60) 66 ok. 
 
Po 57 (57/59/59) 61 cm od začátku práci ukončíme. 
 

Levý přední díl 

Začneme na 28 (32/36/40) 44 RO + 3 RO háčkem č. 6 a háčkujeme 4 řady základním vzorem 1. Dále 
pokračujeme základním vzorem 2 v tomto rozdělení ok: začínáme oběma oky před MS, 6 (7/8/9) 10 × MS, 
končíme oběma oky za MS. 
 
Pro průramek po 37 cm od začátku ujímáme na pravém okraji práce 4 oka a dále pak ujímáme v každé řadě 
ještě 1 (2/3/4) 5 × 1 oko podle rozkresu pro průramek na pravém okraji práce = 23 (26/29/32) 35 ok. 
 
Pro výstřih po 47 (47/49/49) 51 cm od začátku ujímáme na levém okraji práce 8 ok a dále pak ujímáme 
v každé řadě ještě 4 × 1 smysluplně stejně jako u průramku = 11 (14/17/20) 23 ok. Po 57 (57/59/59) 61 cm 
od začátku sháčkujeme ramenní švy s odpovídajícím počtem ok zadního dílu. 



Pravý přední díl 

Začneme na 28 (32/36/40) 44 RO + 3 RO háčkem č. 6 a háčkujeme 4 řady základním vzorem 1. Dále 
pokračujeme základním vzorem 2 v tomto rozdělení ok: začínáme oběma oky před MS, 6 (7/8/9) 10 × MS, 
končíme oběma oky za MS. 
 
Pro průramek po 37 cm od začátku ujímáme na levém okraji práce 4 oka a dále pak ujímáme v každé řadě 
ještě 1 (2/3/4) 5 × 1 oko podle rozkresu pro průramek na levém okraji práce = 23 (26/29/32) 35 ok. 
 
Pro výstřih po 47 (47/49/49) 51 cm od začátku ujímáme na pravém okraji práce 8 ok a dále pak ujímáme 
v každé řadě ještě 4 × 1 smysluplně stejně jako u průramku = 11 (14/17/20) 23 ok. 
 
Po 57 (57/59/59) 61 cm od začátku sháčkujeme ramenní švy s odpovídajícím počtem ok zadního dílu. 
 

Rukáv 

Začneme na 32 RO + 3 RO na otočení háčkem č. 6 a háčkujeme 4 řady základním vzorem 1. Dále 
pokračujeme základním vzorem 2 v tomto rozdělení ok: začínáme oky před MS, 7 × MS, končíme oběma 
oky za MS. 
 
Pro postranní rozšíření přidáváme oboustranně v každé 4. řadě (v každé 3. řadě oboustranně 5 × 1 / v každé 
3. řadě oboustranně 2 × 1 a pak ještě v každé 2. řadě 5 × 1 / v každé 2. řadě oboustranně 8 × 1) v každé 
2. řadě oboustranně 9 × 1 oko. Přidaná oka zapracujeme, jak to je možné, do vzoru = 40 (42/46/48) 50 ok. 
 
Pro rukávovou kouli ujímáme po 45 cm od začátku oboustranně 4 oka a dále pak ještě ujímáme v každé 
řadě oboustranně 3 × 1 a 5 × 2 (2 × 1 a 6 × 2 / 1 × 1 a 7 × 2 / 8 × 2) 8 × 2 oka. Po 61 cm od začátku práci 
ukončíme. 
 
Druhý rukáv uháčkujeme stejně. 
 

Dohotovení 

Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout. Vsadíme rukávy, postranní a rukávové švy 
sháčkujeme z rubu. Výstřih obháčkujeme 1 řadou KS, 1 řadou DS a 1 řadou KS. 
 
Pro přední lemy obháčkujeme přední okraje a okraje výstřihu 2 řadami KS, 1 řadou DS a 2 řadami KS, 
přičemž z řady DS vždy háčkujeme 2 oka. Našijeme knoflíky na levý lem rovnoměrně. Nevypracováváme 
žádné extra knoflíkové dírky, knoflíky zapínáme skrz oka. 


